



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1985

Quarta-feira, 03 de Agosto de 2022

[www.cassilandia.ms.gov.br](http://www.cassilandia.ms.gov.br)



Estado de Mato Grosso Sul

**Câmara Municipal de Cassilândia**

### EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2022

Divino José da Silva, Presidente da Câmara Municipal de Cassilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, **CONVOCA** a pessoa relacionada no Anexo Único deste Edital, para que no prazo de 05 (cinco) dias da data da publicação, apresente os documentos abaixo relacionados, tendo em vista a aprovação em Processo Seletivo, homologado através do Edital nº 001/2021.

O convocado deverá comparecer na Câmara Municipal – Recursos Humanos, sito a Rua Amin José, 356 – centro, em Cassilândia/MS, munido dos seguintes documentos:

#### CÓPIAS DOS DOCUMENTOS:

1. Carteira de Identidade (RG);
2. Comprovante do CPF (CIC);
3. Título de Eleitor;
4. Certidão de Casamento ou, se solteiro, Certidão de Nascimento;
5. Certificado Militar ou equivalente que comprove estar em dia com as obrigações militares;
6. Comprovante de Residência.

#### OUTROS DOCUMENTOS:

1. 01 Foto 3 x 4 recente para o prontuário do estagiário;
2. Atestado de matrícula (CÓPIA);
3. Certidão Criminal – constando não ter sofrido condenação criminal -fornecida pelo Cartório de Distribuição do Fórum das cidades em que residiu nos últimos 05 (cinco) anos – (fornecida pelo Tribunal de Justiça no site [www.tjms.jus.br](http://www.tjms.jus.br), para o residente no Mato Grosso do Sul);
4. Certidão da Justiça Eleitoral – constando estar em gozo dos direitos políticos (fornecida pelo Tribunal Regional Eleitoral – TRE, podendo ser obtida no site [www.tre-ms.gov.br](http://www.tre-ms.gov.br)).

  
DIVINO JOSÉ DA SILVA  
Presidente da Câmara



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1985

Quarta-feira, 03 de Agosto de 2022

[www.cassilandia.ms.gov.br](http://www.cassilandia.ms.gov.br)



Estado de Mato Grosso Sul

**Câmara Municipal de Cassilândia**

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2022

ANEXO ÚNICO

| ESTAGIÁRIO    |                   |
|---------------|-------------------|
| CLASSIFICAÇÃO | NOME DO CONVOCADO |
| 002           | ANA JÚLIA GONTIJO |

Câmara Municipal OSWALDO JOSÉ DOS SANTOS, 02 de agosto de 2022.

  
DIVINO JOSÉ DA SILVA  
Presidente da Câmara



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1985

Quarta-feira, 03 de Agosto de 2022

www.cassilandia.ms.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO Nº 138/2022.  
CONTRATANTE: **MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
CONTRATADO: **DIVALI-DISTRIBUIDOR DE VEÍCULOS VALE DO IVINHEMA LTDA,**  
OBJETO: O objeto do presente **CONTRATO**, é a AQUISIÇÃO DE CAMINHONETE DO TIPO "CABINE DUPLA", COM MOTOR DE NO MÍNIMO 2.8; TURBO DIESEL DE NO MÍNIMO 200CV; CÂMBIO AUTOMÁTICO, TRACÇÃO 4X4; ANO E MODELO DE NO MÍNIMO 2022, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Administração.  
DOTAÇÃO:  
70 SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA  
70.10.1 SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA  
04.122.0035-2.030 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA  
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  
VALOR GLOBAL: R\$ 260.090,00 (duzentos e sessenta mil e noventa reais).  
DATA: 06/07/2022.

Cassilândia-MS, 05 de Julho de 2022.

#### ATO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições, e com base no disposto no inciso VII do Art. 38º e incisos I – alínea "b", do Art. 109º, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, e no constante do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 217/2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 027/2022 DECIDE:

ADJUDICAR o objeto da referida licitação no valor global R\$ 260.090,00 (duzentos e sessenta mil e noventa reais), para empresa, **DIVALI-DISTRIBUIDOR DE VEÍCULOS VALE DO IVINHEMA LTDA**. Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os efeitos do disposto no § 4º do artigo 109º da Lei Federal nº 8.666/93.

**MATHEUS CASARIN LUCENTI GEREMONTE**

PREGOEIRO

Cassilândia-MS, 05 de Julho de 2022.

#### ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 217/2022, referente à licitação realizada na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 027/2022, e, considerando que foram cumpridos os prazos recursais nos termos do inciso VI do artigo 43º, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, DECIDE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, que teve como vencedor a empresa **DIVALI-DISTRIBUIDOR DE VEÍCULOS VALE DO IVINHEMA LTDA**, com o valor global R\$ 260.090,00 (duzentos e sessenta mil e noventa reais). Em consequência, fica convocada a licitante acima mencionada, para a assinatura do Termo Contratual e retirada da Nota de Empenho, nos termos do Caput do art. 64º, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

**VALDECY PEREIRA DA COSTA**

PREFEITO MUNICIPAL

#### AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2022.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0225/2022

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO DE AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS ELÉTRICOS, SOB DEMANDA DOS ÓRGÃOS DESTA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.**  
DETENTORES DA ATA: **PEREZ & SANCHES LTDA, DILUZ COM. MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, WEB ELETRICA EIRELI – ME, CAMPOTEL MAT. DE CONST. E EQUIPAMENTOS, DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA – EPP, CONTATTOS RIO PRETO MAT. ELETRICOS LTDA, MENDONÇA JUNIOR COMERCIAL LTDA.**

ASSINAM: **VALDECY PEREIRA DA COSTA, DAVID FERREIRA DE FREITAS, PATRICIA CRISTINA TERRA PETENETTI, VALERIA ZAN MOLINARO, Fernando Rodrigues Vale, WEBERSSON FLORES ARGUELHO, VALDIR PEREZ SANCHES, CARLOS ALBERTO MENDONÇA JUNIOR, Naiara da Silva JanuzziVelani.**  
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 07/07/2022

| Fornecedor: <b>CAMPOTEL MAT. DE CONST. E EQUIPAMENTOS</b> |  |          | CNPJ: 17.889.948/0001-42 |          |             |             |
|---|--|----------|--------------------------|----------|-------------|-------------|
| Item  | Produto                                  | Unid.    | Quant.                   | Marca    | Valor Unit. | Valor Total |
| 9   | CAIXA DE MEDIÇÃO BIFASICO                | UN       | 4                        | TAF      | 142,80      | 571,20      |
| 10  | CAIXA DE MEDIÇÃO MONOFÁSICA              | CX       | 20                       | TAF      | 84,00       | 1680,00     |
| 36  | FIO FLEXIVEL 16MM ( PEÇA DE 100 METROS ) | ROL<br>O | 16                       | COBRECOM | 1040,00     | 16640,00    |
| 39  | FIO FLEXIVEL 4MM 750V                    | ROL<br>O | 50                       | COBRECOM | 256,00      | 12800,00    |
| 43  | FITA ISOLANTE 19 MM X 20 MTS             | UN       | 450                      | STECK    | 2,95        | 1327,50     |
| 48  | LAMPADA LED BULBO 40W                    | UN       | 1500                     | G-LIGHT  | 26,58       | 39870,00    |
| 82  | RELE TÉRMICO SOBRECARGA 90 A 112         | UN       | 20                       | WEG      | 407,00      | 8140,00     |
| 83  | SILICONE TUBO 280GR                      | UN       | 20                       | ORBI     | 16,00       | 320,00      |
| Total Por Fornecedor: R\$                                 |  |          |                          |          | 81.348,70   |             |

| Fornecedor: <b>CONTATTOS RIO PRETO MAT. ELETRICOS LTDA</b> |                         |       | CNPJ: 18.237.962/0001-24 |         |             |             |
|--|-------------------------|-------|--------------------------|---------|-------------|-------------|
| Item   | Produto                 | Unid. | Quant.                   | Marca   | Valor Unit. | Valor Total |
| 16   | CONECTOR PERFURANTE 70  | UN    | 50                       | FEK     | 5,50        | 275,00      |
| 22   | DISJUNTOR BIPOLAR 100 A | UN    | 10                       | SOPRANO | 66,50       | 665,00      |



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1985

Quarta-feira, 03 de Agosto de 2022

www.cassilandia.ms.gov.br

|                                  |  |    |    |         |                   |          |
|----------------------------------|--|----|----|---------|-------------------|----------|
| 26                               | DISJUNTOR TRIPOLAR 250 AMPERES         | UN | 6  | SOPRANO | 340,00            | 2040,00  |
| 32                               | DISJUNTOR UNIPOLAR 40 A                | UN | 10 | SOPRANO | 7,50              | 75,00    |
| 73                               | REFLETOR DE LED 400W CAMPO/QUADRA      | UN | 40 | RCA     | 710,49            | 28419,60 |
| 74                               | REFLETOR DE LED 600W PARA CAMPO/QUADRA | UN | 40 | RCA     | 1059,99           | 42399,60 |
| 75                               | REFLETOR LED 800W IP68 QUADRA/CAMPO    | UN | 40 | RCA     | 1415,00           | 56600,00 |
| <b>Total Por Fornecedor: R\$</b> |  |    |    |         | <b>130.474,20</b> |          |

| Fornecedor: DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP CNPJ: 37.227.550/0001-58 |  |       |        |              |             |             |
|--|--|-------|--------|--------------|-------------|-------------|
| Item   | Produto  | Unid. | Quant. | Marca        | Valor Unit. | Valor Total |
| 2  | ALICATE BELZER UNIVERSAL "8"                   | UN    | 10     | MAYLE        | 47,00       | 470,00      |
| 3  | ALICATE BOMBA D'AGUA 10POL                     | PÇS   | 10     | EDA          | 38,00       | 380,00      |
| 5  | BRAÇO DE LUMINÁRIA 3M. X 48MM                  | UN    | 50     | JRC          | 114,90      | 5745,00     |
| 13   | CHAVE INGLESA 10 POL                           | UN    | 30     | EDA          | 43,39       | 1301,70     |
| 14   | CHUMBADORES ARMADO PARA POSTE DECORATIVO       | UNI   | 50     | JRC          | 17,28       | 864,00      |
| 15   | CONECTOR CUNHA VERDE                           | UN    | 50     | INCESA       | 5,13        | 256,50      |
| 21   | DISJUNTOR 90 A TRIFÁSICO                       | UN    | 5      | SOPRANO      | 97,00       | 485,00      |
| 23   | DISJUNTOR BIPOLAR 20 A                         | UN    | 10     | SOPRANO      | 23,75       | 237,50      |
| 24   | DISJUNTOR BIPOLAR DE 50 AMPERES                | UN    | 10     | SOPRANO      | 24,50       | 245,00      |
| 25   | DISJUNTOR TRIPOLAR 200 AMPERES                 | UN    | 6      | SOPRANO      | 263,00      | 1578,00     |
| 28   | DISJUNTOR TRIPOLAR CLASSE D DE 50 AMPERES      | UNI   | 15     | SOPRANO      | 37,00       | 555,00      |
| 29   | DISJUNTOR TRIPOLAR DE 100 A                    | UN    | 10     | SOPRANO      | 98,00       | 980,00      |
| 30   | DISJUNTOR UNIPOLAR 20 A                        | UN    | 10     | SOPRANO      | 6,30        | 63,00       |
| 31   | DISJUNTOR UNIPOLAR 25 A                        | UN    | 10     | SOPRANO      | 6,30        | 63,00       |
| 33   | EMENDAS TIPO LUVA PARA CABO FLEX 95MM          | UN    | 20     | INTELLI      | 9,50        | 190,00      |
| 41   | FIO FLEXIVEL 10MM 100MT                        | ROL O | 30     | ENERGY       | 644,00      | 19320,00    |
| 42   | FITA ALTO FUSÃO 10MTX19MM                      | UN    | 40     | DECORLUX     | 14,00       | 560,00      |
| 44   | INTERRUPTOR 1 TECLA C/ TOMADA                  | UN    | 40     | PLUZIE       | 5,80        | 232,00      |
| 45   | INTERRUPTOR 2 TECLAS COM TOMADA                | UN    | 40     | PLUZIE       | 8,50        | 340,00      |
| 46   | INTERRUPTOR COM 1 TECLA DE LUZ                 | UN    | 40     | PLUZIE       | 4,00        | 160,00      |
| 50   | LAMPADA VAPOR METALICA 250W                    | UN    | 600    | AVANT        | 28,00       | 16800,00    |
| 54   | LUMINARIA LED 100W TIPO PÉTALA                 | UN    | 20     | JRC+HI SOVER | 1070,00     | 21400,00    |
| 56   | LÂMPADA DE VAPOR METALICO DE 150 W E40         | UN    | 700    | GLIGHT       | 26,00       | 18200,00    |
| 57   | MINI DISJUNTOR TRIPOLAR CLASSE C DE 20 AMPERES | UNI   | 10     | SOPRANO      | 34,00       | 340,00      |
| 58   | MINI DISJUNTOR TRIPOLAR CLASSE D DE 40 AMPARES | UNI   | 10     | SOPRANO      | 37,50       | 375,00      |
| 64   | REATOR 400W EXTERNO                            | UN    | 50     | JRC          | 92,90       | 4645,00     |
| 65   | REATOR DE 250W INTERNO                         | UN    | 350    | JRC          | 74,00       | 25900,00    |
| 66   | REATOR INTERNO 150 220VOLTS                    | UN    | 150    | JRC          | 64,50       | 9675,00     |
| 67   | REATOR METALICO DE 250 WTS EXTERNO             | UN    | 550    | JRC          | 75,00       | 41250,00    |
| 68   | REATOR METÁLICO EXTERNO DE 70W                 | PÇS   | 500    | JRC          | 49,00       | 24500,00    |
| 69   | REATOR VAPOR METALICO DE 150 W EXT             | UN    | 700    | JRC          | 70,00       | 49000,00    |
| 70   | REFLETOR 400                                   | UN    | 20     | SPOTLUX      | 58,00       | 1160,00     |
| 72   | REFLETOR DE LED 1200W                          | UN    | 40     | RCA LÂMPADAS | 1950,00     | 78000,00    |
| 77   | REFLETOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICA 250WX220V | UN    | 100    | SPOTLUX      | 56,50       | 5650,00     |
| 81   | RELE TEMPORIZADOR 220 0 A 60 MIN               | UN    | 10     | COEL         | 88,69       | 886,90      |
| 84   | SOQUETE E-27 PORCELANA                         | UN    | 100    | DECORLUX     | 1,52        | 152,00      |
| 85   | SOQUETE E-40 PORCELANA                         | UN    | 100    | DECORLUX     | 7,10        | 710,00      |



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1985

Quarta-feira, 03 de Agosto de 2022

www.cassilandia.ms.gov.br

|                                  |                                    |    |    |         |                   |        |
|----------------------------------|------------------------------------|----|----|---------|-------------------|--------|
| 87                               | TERMINAL OLHAL PARA CABO FLEX 95MM | UN | 20 | INTELLI | 7,90              | 158,00 |
| <b>Total Por Fornecedor: R\$</b> |                                    |    |    |         | <b>332.827,60</b> |        |

| Fornecedor: DILUZ COM. MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. |   | CNPJ: 11.997.015/0001-92 |        |          |                  |             |
|--|---|--------------------------|--------|----------|------------------|-------------|
| Item   | Produto                                     | Unid.                    | Quant. | Marca    | Valor Unit.      | Valor Total |
| 6  | CABO FLEXIVEL DE 95MM                       | M.L.                     | 30     | CORFIO   | 62,60            | 1878,00     |
| 7  | CABO PP 2 X 2.5MM                           | M.L.                     | 1200   | CORFIO   | 3,60             | 4320,00     |
| 8  | CABO PP 2X4MM                               | M.L.                     | 1200   | CORFIO   | 5,70             | 6840,00     |
| 12   | CHAVE CONTACTORA DE POTENCIA CWM 90 AMPERES | UNI                      | 30     | DECORLUX | 266,90           | 8007,00     |
| 20   | DISJUNTOR 1 POLO 15A                        | UN                       | 10     | SOPRANO  | 6,70             | 67,00       |
| 38   | FIO FLEXIVEL 25MM 100M                      | ROL O                    | 4      | CORFIO   | 1665,00          | 6660,00     |
| 52   | LAMPADA VAPOR METALICO DE 150 W             | PÇS                      | 600    | OUIROLUX | 24,90            | 14940,00    |
| 62   | PLAFON PRETO E27                            | UN                       | 60     | PLASLUMI | 3,50             | 210,00      |
| <b>Total Por Fornecedor: R\$</b>                 |   |                          |        |          | <b>42.922,00</b> |             |

| Fornecedor: MENDONCA JUNIOR COMERCIAL LTDA |                                       | CNPJ: 44.873.952/0001-95 |        |           |                  |             |
|--|---------------------------------------|--------------------------|--------|-----------|------------------|-------------|
| Item                                       | Produto                               | Unid.                    | Quant. | Marca     | Valor Unit.      | Valor Total |
| 27   | DISJUNTOR TRIPOLAR CAIXA MOLDADA 125A | UN                       | 6      | SCHAK     | 175,00           | 1050,00     |
| 37   | FIO FLEXIVEL 2,5MM 750V               | ROL O                    | 90     | LED FILL  | 158,00           | 14220,00    |
| 49   | LAMPADA MUL VAPOR METALICO 400W       | UN                       | 40     | DEMAPE    | 31,00            | 1240,00     |
| 55   | LUVA VAQUETA P/ ALTA TENSÃO           | UN                       | 10     | MG COUROS | 22,00            | 220,00      |
| 63   | POSTES DECORATIVO C/ CHUMBADOR        | UN                       | 30     | M P       | 720,00           | 21600,00    |
| <b>Total Por Fornecedor: R\$</b>           |                                       |                          |        |           | <b>38.330,00</b> |             |

| Fornecedor: PEREZ & SANCHES LTDA |   | CNPJ: 86.765.310/0001-12 |        |          |                  |             |
|----------------------------------|---|--------------------------|--------|----------|------------------|-------------|
| Item                             | Produto                                   | Unid.                    | Quant. | Marca    | Valor Unit.      | Valor Total |
| 1                                | ALICATE AMPERIMETRO MINI ATE 1000 E 750 V | UN                       | 5      | TOPSOM   | 89,00            | 445,00      |
| 34                               | ESPELHO INT. TOMADA                       | UN                       | 30     | FAME     | 2,83             | 84,90       |
| 40                               | FIO FLEXIVEL 6MM 100M 750V                | ROL O                    | 38     | OUIROLUX | 365,70           | 13896,60    |
| 47                               | LAMPADA LED 50W E 27                      | UN                       | 200    | ELGIN    | 35,30            | 7060,00     |
| 61                               | PARA-RAIO POLIMERICO 15KW                 | UN                       | 15     | BRACELF  | 173,80           | 2607,00     |
| 76                               | REFLETOR LED COB 30W                      | UN                       | 15     | LLUM     | 28,49            | 427,35      |
| 80                               | RELE TEMPORIZADOR 220 0 A 30              | UN                       | 10     | FOXLUX   | 90,20            | 902,00      |
| 86                               | SPRAY DESINGRIPANTE 300 ML                | UN                       | 20     | USE      | 9,49             | 189,80      |
| <b>Total Por Fornecedor: R\$</b> |   |                          |        |          | <b>25.612,65</b> |             |

| Fornecedor: WEB ELETRICA EIRELI - ME |   | CNPJ: 26.492.610/0001-43 |        |             |             |             |
|--------------------------------------|---|--------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|
| Item                                 | Produto                                     | Unid.                    | Quant. | Marca       | Valor Unit. | Valor Total |
| 4                                    | BASE PARA RELE FOTO ELETRICO GIRATÓRIO      | UN                       | 600    | MAPRETROM   | 6,45        | 3870,00     |
| 11                                   | CHAVE CONTACTORA DE POTENCIA CWM 25 AMPERES | UNI                      | 30     | DECORLUX    | 61,50       | 1845,00     |
| 17                                   | CONTATOR DE POTENCIA 50 AMPERES             | PÇS                      | 5      | DECORLUX    | 166,00      | 830,00      |
| 18                                   | CONTATOR TIPO SIEMENS 3TF40 9A              | PÇS                      | 15     | DECORLUX    | 41,00       | 615,00      |
| 19                                   | CONTATORA DE POTENCIA DE CWM 40 A           | UNI                      | 60     | DECORLUX    | 158,00      | 9480,00     |
| 35                                   | FIO CRISTAL BICOLOR 2X2,5MM                 | ROL O                    | 20     | GP CABOS    | 217,00      | 4340,00     |
| 51                                   | LAMPADA VAPOR METALICO 70W                  | UN                       | 300    | STARLIGHT   | 24,00       | 7200,00     |
| 53                                   | LUMINARIA ABERTA C/ BRAÇO DE 1,5METRO       | UN                       | 50     | LUZ VITÓRIA | 55,50       | 2775,00     |



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1985

Quarta-feira, 03 de Agosto de 2022

www.cassilandia.ms.gov.br

|                                  |  |     |      |           |                   |          |
|----------------------------------|--|-----|------|-----------|-------------------|----------|
| 59                               | PAR DE CINTA CIRCULAR DE 160 MM COMPLETA COM PARAFUSO DE 70 MM | UN  | 30   | MILANO    | 28,50             | 855,00   |
| 60                               | PAR DE CINTA CIRCULAR DE 200 MM COMPLETA COM PARAFUSO DE 70 MM | UNI | 30   | MILANO    | 31,99             | 959,70   |
| 71                               | REFLETOR DE LED 100W IP65                                      | UN  | 50   | STARLIGHT | 57,99             | 2899,50  |
| 78                               | RELE FALTA DE FASE 220W  | UN  | 200  | LUKMA     | 67,00             | 13400,00 |
| 79                               | RELE FOTO ELETRICO 220 VOLTS                                   | UN  | 1800 | MAPRETROM | 11,90             | 21420,00 |
| <b>Total Por Fornecedor: R\$</b> |  |     |      |           | <b>70.489,20</b>  |          |
| <b>Total Geral: R\$</b>          |  |     |      |           | <b>722.004,35</b> |          |

Cassilândia-MS, 06 de Julho de 2022.

#### ATO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições, e com base no disposto no Inciso VII do Art. 38º, e incisos I – alínea "b", do Art. 109º, Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, e no constante do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 225/2022, PREGÃO PRESENCIAL Nº. 058/2022 DECIDE:

ADJUDICAR o objeto da referida licitação no valor global de R\$ 130.052,00 (cento e trinta mil reais e cinquenta e dois reais e oitenta centavos), para a empresa: **PEREZ & SANCHES LTDA**, com o valor global R\$ 25.612,65 (vinte cinco mil seiscentos doze reais e sessenta cinco centavos), **DILUZ COM. MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA** R\$ 42.922,00 (quarenta dois mil novecentos vinte dois reais), **WEB ELETRICA EIRELI – ME** R\$ 70.489,20 (setenta mil quatrocentos oitenta nove reais e vinte centavos), **CAMPOTEL MAT. DE CONST. E EQUIPAMENTOS** R\$ 81.348,70 (oitenta um mil trezentos quarenta oito reais e setenta centavos), **DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA – EPP** R\$ 332.827,60 (trezentos trinta dois mil oitocentos vinte sete reais e sessenta centavos), **CONTATTOS RIO PRETO MAT. ELETRICOS LTDA** R\$ 130.474,20 (cento trinta mil quatrocentos setenta quatro reais e vinte centavos), **MENDONÇA JUNIOR COMERCIAL LTDA** R\$ 38.330,00 (trinta e oito mil trezentos e trinta reais).

Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os efeitos do disposto no § 4º do artigo 109º da Lei Federal nº 8.666/93.

**MATHEUS CASARIN LUCENTI GEREMONTE**  
PREGOEIRO

Cassilândia-MS, 06 de Julho de 2022.

#### ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 225/2022, referente à licitação realizada na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº. 058/2022, e, considerando que foram cumpridos os prazos recursais nos termos do inciso VI do artigo 43º, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, DECIDE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, que teve como vencedores as empresas: **PEREZ & SANCHES LTDA**, com o valor global R\$ 25.612,65 (vinte cinco mil seiscentos doze reais e sessenta cinco centavos), **DILUZ COM. MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA** R\$ 42.922,00 (quarenta dois mil novecentos vinte dois reais), **WEB ELETRICA EIRELI – ME** R\$ 70.489,20 (setenta mil quatrocentos oitenta nove reais e vinte centavos), **CAMPOTEL MAT. DE CONST. E EQUIPAMENTOS** R\$ 81.348,70 (oitenta um mil trezentos quarenta oito reais e setenta centavos), **DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA – EPP** R\$ 332.827,60 (trezentos trinta dois mil oitocentos vinte sete reais e sessenta centavos), **CONTATTOS RIO PRETO MAT. ELETRICOS LTDA** R\$ 130.474,20 (cento trinta mil quatrocentos setenta quatro reais e vinte centavos), **MENDONÇA JUNIOR COMERCIAL LTDA** R\$ 38.330,00 (trinta e oito mil trezentos e trinta reais).

Em consequência, fica convocada a licitante acima mencionada, para a assinatura do Termo Contratual e retirada da Nota de Empenho, nos termos do Caput do art. 64º, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei. **VALDECY PEREIRA DA COSTA**  
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0141/2022.

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde **DE CASSILÂNDIA ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**

CONTRATADO: **AGIL PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI**

OBJETO: O objeto do presente **CONTRATO** para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS PARA OS PACIENTES DIABÉTICOS, EM ATENDIMENTO À DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

#### DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.

50 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA

50.102 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0008.2.057 MANUT. BLOCO ASSISTENCIA BÁSICA

10.301.0008.2.058 MANUT. BLOCO GESTÃO DO SUS

10.303.0007.2.060 MANUT. BLOCO ASSIST. FARMACÉUTICA

10.304.0009.2.061 MANUT. BLOCO VIG. E SAÚDE

10.302.0006.2.059 MANUT. BLOCO MAC (AMB. E HOSPITALAR)

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO

VALOR GLOBAL: R\$ 418.000,00 (quatrocentos e dezoito mil reais).

DATA: 11/07/2022



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1985

Quarta-feira, 03 de Agosto de 2022

www.cassilandia.ms.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0142/2022.

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde **DE CASSILÂNDIA ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**

CONTRATADO: **CQC-TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNOSTICOS LTDA**

OBJETO: O objeto do presente **CONTRATO** para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS PARA OS PACIENTES DIABÉTICOS, EM ATENDIMENTO À DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.**

50 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA  
50.102 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
10.301.0008.2.057 MANUT. BLOCO ASSISTENCIA BÁSICA  
10.301.0008.2.058 MANUT. BLOCO GESTÃO DO SUS  
10.303.0007.2.060 MANUT. BLOCO ASSIST FARMACÊUTICA  
10.304.0009.2.061 MANUT. BLOCO VIG. E SAÚDE  
10.302.0006.2.059 MANUT. BLOCO MAC (AMB. E HOSPITALAR)  
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO

VALOR GLOBAL: R\$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais).

DATA: 11/07/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0143/2022.

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde **DE CASSILÂNDIA ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**

CONTRATADO: **MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

OBJETO: O objeto do presente **CONTRATO** para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS PARA OS PACIENTES DIABÉTICOS, EM ATENDIMENTO À DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.**

50 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA  
50.102 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
10.301.0008.2.057 MANUT. BLOCO ASSISTENCIA BÁSICA  
10.301.0008.2.058 MANUT. BLOCO GESTÃO DO SUS  
10.303.0007.2.060 MANUT. BLOCO ASSIST FARMACÊUTICA  
10.304.0009.2.061 MANUT. BLOCO VIG. E SAÚDE  
10.302.0006.2.059 MANUT. BLOCO MAC (AMB. E HOSPITALAR)  
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO

VALOR GLOBAL: R\$ 2.100,00 (dois mil e cem reais).

DATA: 11/07/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0144/2022.

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde **DE CASSILÂNDIA ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**

CONTRATADO: **OESTE MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EP**

OBJETO: O objeto do presente **CONTRATO** para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS PARA OS PACIENTES DIABÉTICOS, EM ATENDIMENTO À DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.**

50 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA  
50.102 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
10.301.0008.2.057 MANUT. BLOCO ASSISTENCIA BÁSICA  
10.301.0008.2.058 MANUT. BLOCO GESTÃO DO SUS  
10.303.0007.2.060 MANUT. BLOCO ASSIST FARMACÊUTICA  
10.304.0009.2.061 MANUT. BLOCO VIG. E SAÚDE  
10.302.0006.2.059 MANUT. BLOCO MAC (AMB. E HOSPITALAR)  
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO

VALOR GLOBAL: R\$ 17.600,00 (dezesete mil e seiscentos reais).

DATA: 11/07/2022

Cassilândia-MS, 13 de Julho de 2022.

**ATO DE ADJUDICAÇÃO**

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições, e com base no disposto no inciso VII do Art. 38º, e incisos I – alínea "b", do Art. 109º, Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, e no constante do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 219/2022, PREGÃO PRESENCIAL Nº. 057/2022 DECIDE:

ADJUDICAR o objeto da referida licitação no valor global de R\$ 47, 000.00 (quarenta sete mil reais), para a empresa: **LUIZ BENEDITO LIMÃO.**

Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os efeitos do disposto no § 4º do artigo 109º da Lei Federal nº 8.666/93.

**JAIME CANDIDO LOPES DO PRADO**  
PREGOEIRO

Cassilândia-MS, 13 de Julho de 2022.

**ATO DE HOMOLOGAÇÃO**

Com base nas informações constantes do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 219/2022, referente à licitação realizada na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº. 057/2022, e, considerando que foram cumpridos os prazos recursais nos termos do inciso VI do artigo 43º, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, DECIDE: HOMOLOGAR o procedimento licitatório, que teve como vencedor a empresa: **LUIZ BENEDITO LIMÃO**, com o valor global de R\$ 47, 000.00 (quarenta sete mil reais).

Em consequência, fica convocada a licitante acima mencionada, para a assinatura do Termo Contratual e retirada da Nota de Empenho, nos termos do Caput do art. 64º, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

**VALDECY PEREIRA DA COSTA**  
PREFEITO MUNICIPAL



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1985

Quarta-feira, 03 de Agosto de 2022

www.cassilandia.ms.gov.br

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2022.  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2022.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 219/2022  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO DE 200 (DUZENTAS) DIÁRIAS DE LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS (MASCULINOS, FEMININOS E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA OU MOBILIDADE REDUZIDA) SOB DEMANDA DOS ÓRGÃOS DESTA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.**  
DETENTORES DA ATA: **LUIZ BENEDITO LIMÃO.**  
ASSINAM: **VALDECY PEREIRA DA COSTA, DAVID FERREIRA DE FREITAS, LUIZ BENEDITO LIMÃO**  
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 13/07/2022

| Fornecedor: LUIZ BENEDITO LIMÃO |                             |        |        |       |             |             |
|---------------------------------|-----------------------------|--------|--------|-------|-------------|-------------|
| Item                            | Produto                     | Unid.  | Quant. | Marca | Valor Unit. | Valor Total |
| 1                               | LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUIMICO | DIARIA | 200    |       | 235,00      | 47.000,00   |
| Total Por Fornecedor: R\$       |                             |        |        |       | 47.000,00   |             |
| Total Geral: R\$                |                             |        |        |       | 47.000,00   |             |

Cassilândia-MS, 15 de Julho de 2022.

#### ATO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOIEIRO DO MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições, e com base no disposto no inciso VII do Art. 38º, e incisos I – alínea “b”, do Art. 109º, Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, e no constante do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 226/2022, PREGÃO PRESENCIAL Nº. 059/2022 DECIDE:  
ADJUDICAR o objeto da referida licitação no valor global de R\$ 88.000,00 (oitenta e oito mil reais) para a empresa **ADÃO CESAR DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI-ME**, no valor global de R\$ 580.000,00 (quinhentos e oitenta mil reais) para a empresa **CONSTRUTORA SS EIRELI-ME** no valor global de R\$ 143.990,00 (cento e quarenta e três mil novecentos e noventa reais) para a empresa **JUSCELIA TOSTA DE JESUS**, no valor global de R\$ 108.900,00 (cento e oito mil novecentos reais) para a empresa **RAFAEL QUEIROZ DE ASSIS**.  
Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os efeitos do disposto no § 4º do artigo 109º da Lei Federal nº 8.666/93.

**MATHEUS CASARIN LUCENTI GEREMONTE**  
PREGOIEIRO

Cassilândia-MS, 15 de Julho de 2022.

#### ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 219/2022, referente à licitação realizada na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº. 059/2022, e, considerando que foram cumpridos os prazos recursais nos termos do inciso VI do artigo 43º, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, DECIDE:  
HOMOLOGAR o procedimento licitatório, que teve como vencedor as empresas: **ADÃO CESAR DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI-ME** com valor global de R\$ 88.000,00 (oitenta e oito mil reais), **CONSTRUTORA SS EIRELI-ME**, no valor global de R\$ 580.000,00 (quinhentos e oitenta mil reais) **JUSCELIA TOSTA DE JESUS**, no valor global de R\$ 143.990,00 (cento e quarenta e três mil novecentos e noventa reais), **RAFAEL QUEIROZ DE ASSIS** no valor global de R\$ 108.900,00 (cento e oito mil novecentos reais).  
Em consequência, fica convocada a licitante acima mencionada, para a assinatura do Termo Contratual e retirada da Nota de Empenho, nos termos do Caput do art. 64º, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

**VALDECY PEREIRA DA COSTA**  
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2022.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 226/2022

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE COMPROMISSO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA PERFURAÇÃO E INSTALAÇÃO DE FOSSA, REDE DE ESGOTO E HIDRÁULICA – PINTURA EM BARRADO, ESQUADRIAS METÁLICAS, E LATEX – CONTRAPISO, ASSENTAMENTO DE PISO E REBOCO, ETCSOB DEMANDA DOS ÓRGÃOS DESTA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA**  
DETENTORES DA ATA: **ADÃO CESAR DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI-ME, CONSTRUTORA SS EIRELI-ME, JUSCELIA TOSTA DE JESUS, RAFAEL QUEIROZ DE ASSIS.**

ASSINAM: **VALDECY PEREIRA DA COSTA, DAVID FERREIRA DE FREITAS, LUIZ BENEDITO LIMÃO, ADÃO CESAR DA SILVA, GILBERTO DA SILVA, JUSCELIA TOSTA DE JESUS, RAFAEL QUEIROZ DE ASSIS.**

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 15/07/2022

| Fornecedor: ADAO CESAR DA SILVA CONSTRU. EIRELI-ME CNPJ/CPF: 28.109.980/0001-84 |      |                                  |       |        |             |             |
|---|------|----------------------------------|-------|--------|-------------|-------------|
| Lote  | Item | Descrição                        | Unid. | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
| 1   | 6    | INSTALAÇÃO DE HIDRÁULICA         | M.L.  | 600    | 15,00       | 9000,00     |
|   | 7    | INSTALAÇÃO DE REDE DE ESGOTO     | M.L.  | 1000   | 19,50       | 19500,00    |
|   | 10   | PERFURAÇÃO E INSTALAÇÃO DE FOSSA | M²    | 350    | 170,00      | 59500,00    |
| SubTotal:   |      |                                  |       |        | 88.000,00   |             |

| Fornecedor: RAFAEL QUEIROZ DE ASSIS CNPJ/CPF: 27.651.550/0001-27 |      |                                |       |        |             |             |
|--|------|--------------------------------|-------|--------|-------------|-------------|
| Lote   | Item | Descrição                      | Unid. | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
| 2  | 2    | BARRADO EM TINTA ESMALTE       | M²    | 3000   | 6,50        | 19500,00    |
|  | 11   | PINTURA DE ESQUADRIAS METALICA | M²    | 4000   | 6,00        | 24000,00    |





# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1985

Quarta-feira, 03 de Agosto de 2022

www.cassilandia.ms.gov.br

|                  |    |                  |                |      |       |                   |
|------------------|----|------------------|----------------|------|-------|-------------------|
|                  | 12 | PINTURA EM TINTA | M <sup>2</sup> | 6000 | 10,90 | 65400,00          |
| <b>SubTotal:</b> |    |                  |                |      |       | <b>108.900,00</b> |

|                  |      | Fornecedor: JUSCELIA TOSTA DE JESUS        |                | CNPJ/CPF: 34.919.802/0001-11 |             |                   |
|------------------|------|--|----------------|------------------------------|-------------|-------------------|
| Lote             | Item | Descrição                                  | Unid.          | Quant.                       | Valor Unit. | Valor Total       |
| 3                | 1    | ASSENTAMENTO DE PISO                       | M <sup>2</sup> | 2000                         | 30,00       | 60000,00          |
|                  | 4    | CHAPISCADO COM REBOCO                      | M <sup>2</sup> | 1000                         | 23,00       | 23000,00          |
|                  | 5    | CONTRA PISO - ESPESSURA 4CM M <sup>2</sup> | M <sup>2</sup> | 3000                         | 20,33       | 60990,00          |
| <b>SubTotal:</b> |      |  |                |                              |             | <b>143.990,00</b> |

|                     |      | Fornecedor: CONSTRUTORA SS EIRELI-ME.         |                | CNPJ/CPF: 25.044.957/0001-60 |             |                   |
|---------------------|------|---|----------------|------------------------------|-------------|-------------------|
| Lote                | Item | Descrição                                     | Unid.          | Quant.                       | Valor Unit. | Valor Total       |
| 4                   | 3    | CALÇADAS COM 4 CM DE ESPESSURA M <sup>2</sup> | M <sup>2</sup> | 12000                        | 20,00       | 240000,00         |
|                     | 8    | MEIO FIO/GUIA DE CONCRETO                     | M.L.           | 3000                         | 19,00       | 57000,00          |
|                     | 9    | PASSAGEM DE CONCRETO                          | M.L.           | 1000                         | 150,00      | 150000,00         |
|                     | 13   | PV ( POÇOS DE VISITA)                         | SERV.          | 10                           | 800,00      | 8000,00           |
|                     | 14   | SARJETA COM 35CMX5 ESPESSURA                  | M.L.           | 5000                         | 25,00       | 125000,00         |
| <b>SubTotal:</b>    |      |   |                |                              |             | <b>580.000,00</b> |
| <b>Total Geral:</b> |      |   |                |                              |             | <b>920.890,00</b> |

RESULTADO DE JULGAMENTO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 231/2022.  
prefeitura municipal de cassilândia – ms, através do pregoeiro, torna público contratação de empresa no ramo pertinente, AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO "PICK UP" CABINE DUPLA, NOVO, ZERO KM, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Viação, Obras e Serviços Municipais, com vigência estimado até 06 meses, sendo vencedora a empresa: **SELENA AUTOMOVEIS LTDA**, com o valor global R\$ 113.500,00 (cento e treze mil e quinhentos reais).

CASSILÂNDIA-MS, 11 JUIHO 2022  
MATHEUS CASARIN LUCENTI GEREMONTE  
PREGOEIRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 146/2022.  
CONTRATANTE: **MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
CONTRATADO: **SELENA AUTOMOVEIS LTDA**,  
OBJETO: O objeto do presente **CONTRATO**, é a AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO "PICK UP" CABINE DUPLA, NOVO, ZERO KM, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Viação, Obras e Serviços Municipais.  
DOTAÇÃO:  
30 SECRETARIA VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS  
30.102 DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO  
17.512.0025-1.013 - CONSTRUÇÃO, AMPL. E MANUT. DO SIST. DE ÁGUA E ESG. SANITÁRIO  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  
4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTES  
VALOR GLOBAL: R\$ 113.500,00 (cento e treze mil e quinhentos reais).  
DATA: 18/07/2022.

Cassilândia-MS, 18 de Julho de 2022.  
ATO DE ADJUDICAÇÃO  
O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições, e com base no disposto no inciso VII do Art. 38º, e Incisos I – alínea "b", do Art. 109º, Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, e no constante do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 231/2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 029/2022 DECIDE:  
ADJUDICAR o objeto da referida licitação no valor global R\$ 113.500,00 (cento e treze mil e quinhentos reais), para empresa, **SELENA AUTOMOVEIS LTDA**.  
Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os efeitos do disposto no § 4º do artigo 109º da Lei Federal nº 8.666/93.  
**MATHEUS CASARIN LUCENTI GEREMONTE**  
PREGOEIRO



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1985

Quarta-feira, 03 de Agosto de 2022

www.cassilandia.ms.gov.br

Cassilândia-MS, 18 de Julho de 2022.

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 231/2022, referente à licitação realizada na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022, e, considerando que foram cumpridos os prazos recursais nos termos do inciso VI do artigo 43º, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, DECIDE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, que teve como vencedor a empresa **SELENA AUTOMOVEIS LTDA**, com o valor global R\$ 113.500,00 (cento e treze mil e quinhentos reais).

Em consequência, fica convocada a licitante acima mencionada, para a assinatura do Termo Contratual e retirada da Nota de Empenho, nos termos do Caput do art. 64º, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

**VALDECY PEREIRA DA COSTA**

PREFEITO MUNICIPAL

RESULTADO DE JULGAMENTO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2022  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 233/2022.

prefeitura municipal de cassilândia – ms, através do pregoeiro, torna público contratação de empresa no ramo pertinente, para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS TÉCNICAS EM PEQUENOS REPAROS EM MANUTENÇÃO PREDIAL (HIDRÁULICOS, SANITÁRIOS, APLICAÇÃO DE REVESTIMENTOS, ACABAMENTOS, CARPINTARIA E ALVENARIA, E PEDREIRO EM GERAL, ETC.), com consumo estimado até 12 (doze) meses, sendo vencedor a empresa A empresa **ADÃO CESAR DA SILVA, CONSTRUÇÕES EIRELI-ME** com valor global de R\$ 118.999,80 (cento e dezoito mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos), **JUSCELIA TOSTA DE JESUS**, no valor global de R\$ 99.000,00 (noventa e nove mil reais).

CASSILÂNDIA-MS, 12 Julho 2022  
MATHEUS CASARIN LUCENTI GEREMONTE  
PREGOEIRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0148/2022.

CONTRATANTE: **O PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**

CONTRATADO: **ADÃO CESAR DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI-ME**

OBJETO: O objeto do presente **CONTRATO** para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS TÉCNICAS EM PEQUENOS REPAROS EM MANUTENÇÃO PREDIAL (HIDRÁULICOS, SANITÁRIOS, APLICAÇÃO DE REVESTIMENTOS, ACABAMENTOS, CARPINTARIA E ALVENARIA, E PEDREIRO EM GERAL, ETC.).

DOTAÇÃO:

|                     |  |
|---------------------|--|
| 60.                 | SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                             |
| 60.101              | SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                             |
| 12.361.0005.2.016   | MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL                             |
| 12.361.0005.2.015   | MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO          |
| 12.365.0005.2.019   | MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL               |
| 30                  | SECRETARIA VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS               |
| 30.10.1             | SEC. MUN. DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS             |
| 04.122.0038-1.010 - | CONSTRUÇÃO, AMPL. E MANUT. DE PRÉDIO PÚBLICOS E LOCADOS      |
| 04.122.0038-2.008 - | MANUT. DAS ATIV. DA SEC. DE VIAÇÃO, OBRAS E SERV. MUNICIPAIS |
| 3.3.90.39 -         | OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA               |

VALOR GLOBAL: R\$ R\$ 118.999,80 (cento e dezoito mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos).

DATA: 18/07/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0147/2022.

CONTRATANTE: **O PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**

CONTRATADO: **JUSCELIA TOSTA DE JESUS**

OBJETO: O objeto do presente **CONTRATO** para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS TÉCNICAS EM PEQUENOS REPAROS EM MANUTENÇÃO PREDIAL (HIDRÁULICOS, SANITÁRIOS, APLICAÇÃO DE REVESTIMENTOS, ACABAMENTOS, CARPINTARIA E ALVENARIA, E PEDREIRO EM GERAL, ETC.).

DOTAÇÃO:

|                     |  |
|---------------------|--|
| 60.                 | SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                             |
| 60.101              | SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                             |
| 12.361.0005.2.016   | MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL                             |
| 12.361.0005.2.015   | MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO          |
| 12.365.0005.2.019   | MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL               |
| 30                  | SECRETARIA VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS               |
| 30.10.1             | SEC. MUN. DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS             |
| 04.122.0038-1.010 - | CONSTRUÇÃO, AMPL. E MANUT. DE PRÉDIO PÚBLICOS E LOCADOS      |
| 04.122.0038-2.008 - | MANUT. DAS ATIV. DA SEC. DE VIAÇÃO, OBRAS E SERV. MUNICIPAIS |
| 3.3.90.39 -         | OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA               |

VALOR GLOBAL: R\$ 99.000,00 (noventa e nove mil reais).

DATA: 18/07/2022



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1985

Quarta-feira, 03 de Agosto de 2022

www.cassilandia.ms.gov.br

Cassilândia-MS, 18 de Julho de 2022.

### ATO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições, e com base no disposto no inciso VII do Art. 38º, e incisos I – alínea “b”, do Art. 109º, Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, e no constante do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 233/2022, PREGÃO PRESENCIAL Nº. 061/2022 DECIDE:

ADJUDICAR o objeto da referida licitação no valor global de R\$ 118.999,80 (cento e dezoito mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos) para a empresa **ADÃO CESAR DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI-ME**, no valor global de R\$ 99.000,00 (noventa e nove mil reais) para a empresa **JUSCELIA TOSTA DE JESUS**.

Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os efeitos do disposto no § 4º do artigo 109º da Lei Federal nº 8.666/93.

**MATHEUS CASARIN LUCENTI GEREMONTE**  
PREGOEIRO

Cassilândia-MS, 15 de Julho de 2022.

### ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 233/2022, referente à licitação realizada na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº. 061/2022, e, considerando que foram cumpridos os prazos recursais nos termos do inciso VI do artigo 43º, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, DECIDE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, que teve como vencedor as empresas: **ADÃO CESAR DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI-ME** com valor global de R\$ 118.999,80 (cento e dezoito mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos), **JUSCELIA TOSTA DE JESUS**, no valor global de R\$ 99.000,00 (noventa e nove mil reais).

Em consequência, fica convocada a licitante acima mencionada, para a assinatura do Termo Contratual e retirada da Nota de Empenho, nos termos do Caput do art. 64º, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

**VALDECY PEREIRA DA COSTA**  
PREFEITO MUNICIPAL

RESULTADO DE JULGAMENTO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 063/2022  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 251/2022.

prefeitura municipal de cassilândia – ms, através do pregoeiro, torna público contratação de empresa no ramo pertinente, para AQUISIÇÃO DO PROJETO PEDAGÓGICO “CONHECIMENTO E DIVERSÃO”, em atendimento a solicitação do Fundo Municipal de Saúde de Cassilândia-MS, com consumo estimado até 31/12/2022, sendo vencedor a empresa A empresa **RENOVE COMERCIO E EDITORAÇÃO LTDA**, no valor global de R\$ 164.250,00 (cento e sessenta e quatro mil duzentos e cinquenta reais).

CASSILÂNDIA-MS, 19 Julho 2022  
**MATHEUS CASARIN LUCENTI GEREMONTE**  
PREGOEIRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 0149/2022.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CONTRATADO: **RENOVE COMERCIO E EDITORAÇÃO LTDA**

OBJETO: O objeto do presente **CONTRATO** para AQUISIÇÃO DO PROJETO PEDAGÓGICO “CONHECIMENTO E DIVERSÃO”, em atendimento a solicitação do Fundo Municipal de Saúde de Cassilândia-MS.

DOTAÇÃO:

50 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PUBLICA

50.102 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0008.2.056 MANUT. FMS

10.301.0008.2.057 MANUT. BLOCO ASSIST. BASICA

10.301.0008.2.058 BLOCO DE GESTÃO DO SUS

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

VALOR GLOBAL: R\$ 164.250,00 (cento e sessenta e quatro mil duzentos e cinquenta reais).

DATA: 22/07/2022

Cassilândia-MS, 21 de Julho de 2022.

### ATO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições, e com base no disposto no inciso VII do Art. 38º e incisos I – alínea “b”, do Art. 109º, Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, e no constante do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 251/2022, PREGÃO PRESENCIAL Nº. 063/2022 DECIDE:

ADJUDICAR o objeto da referida licitação no valor global de R\$ 164.250,00 (cento e sessenta e quatro mil duzentos e cinquenta reais), para a empresa: **RENOVE COMERCIO E EDITORAÇÃO LTDA**;

Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os efeitos do disposto no § 4º do artigo 109º da Lei Federal nº 8.666/93.

**MATHEUS CASARIN LUCENTI GEREMONTE**  
PREGOEIRO



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1985

Quarta-feira, 03 de Agosto de 2022

www.cassilandia.ms.gov.br

Cassilândia-MS, 21 de Julho de 2022.

#### ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 251/2022, referente à licitação realizada na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2022, e, considerando que foram cumpridos os prazos recursais nos termos do inciso VI do artigo 43º, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, DECIDE: HOMOLOGAR o procedimento licitatório, que teve como vencedor a empresa: **RENOVE COMERCIO E EDITORAÇÃO LTDA**, com o valor global R\$ 164.250,00 (cento e sessenta e quatro mil duzentos e cinquenta reais).

Em consequência, fica convocada a licitante acima mencionada, para a assinatura do Termo Contratual e retirada da Nota de Empenho, nos termos do Caput do art. 64º, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

**JOSÉ LOURENÇO BRAGA L. MARIN**  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE  
{GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE}

---

#### RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 060/2022  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 228/2022.

prefeitura municipal de cassilândia – ms, através do pregoeiro, torna público contratação de empresa no ramo pertinente, para aquisição parcelada de PLACAS DE CONCRETO TIPO TAMPA, em atendimento a Secretaria Municipal de Viação, Obras e Serviços Municipais, com consumo estimado até 25/07/2023, sendo vencedoras as empresas: **LUCIANO GALDINO BARRETO-ME.**, com o valor global R\$ 22.800,00 (vinte e dois mil e oitocentos reais).

CASSILÂNDIA-MS, 21 Julho 2022  
MATHEUS CASARIN LUCENTI GEREMONTE  
PREGOEIRO

---

#### EXTRATO DE CONTRATO Nº 0150/2022.

CONTRATANTE: **O PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**

CONTRATADO: **LUCIANO GALDINO BARRETO-ME**

OBJETO: O objeto do presente **CONTRATO** para aquisição parcelada de PLACAS DE CONCRETO TIPO TAMPA, em atendimento a Secretaria Municipal de Viação, Obras e Serviços Municipais.

#### DOTAÇÃO:

30 SECRETARIA VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS  
30.101 SECRETARIA VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS  
04.122.0038-1.010 - CONSTRUÇÃO, AMPL. E MANUT. DE PRÉDIOS PÚBLICOS E LOCADOS  
15.451.0028-1.004 - CONST. MAN. E REF. DO CEMITERIO E VELADORIA MUNICIPAL  
3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO

VALOR GLOBAL: R\$ 22.800,00 (vinte e dois mil e oitocentos reais)  
DATA: 25/05/2022 a 25/07/2023

Cassilândia/MS, 25 de Julho de 2022

#### ATO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições, e com base no disposto no inciso VII do Art. 38º, e incisos I – alínea "b", do Art. 109º, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, e no constante do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 228/2022, PREGÃO PRESENCIAL Nº. 060/2022 DECIDE:

ADJUDICAR o objeto da referida licitação no valor global de R\$ 22.800,00 (vinte e dois mil e oitocentos reais), para a empresa: **LUCIANO GALDINO BARRETO-ME.**

Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os efeitos do disposto no § 4º do artigo 109º da Lei Federal nº 8.666/93.

**MATHEUS CASARIN LUCENTI GEREMONTE**  
PREGOEIRO

Cassilândia-MS, 25 de Julho de 2022.

#### ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 228/2022, referente à licitação realizada na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº. 060/2022, e, considerando que foram cumpridos os prazos recursais nos termos do inciso VI do artigo 43º, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, DECIDE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, que teve como vencedor a empresa: **LUCIANO GALDINO BARRETO-ME.**, com o valor global R\$ 22.800,00 (vinte e dois mil e oitocentos reais).

Em consequência, fica convocada a licitante acima mencionada, para a assinatura do Termo Contratual e retirada da Nota de Empenho, nos termos do Caput do art. 64º, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

**VALDECY PEREIRA DA COSTA**  
PREFEITO

---

#### RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 030/2022  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 240/2022.

prefeitura municipal de cassilândia – ms, através do pregoeiro, torna público contratação de empresa no ramo pertinente, AQUISIÇÃO DE COMPACTADORES DE SOLO TIPO SAPO À GASOLINA e SERRAS CORTADORAS DE PISO ASFALTO - CONCRETO, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Viação, Obras e Serviços Municipais, com vigência estimado até 12 meses, sendo vencedora a empresa: **FATOR EQUIPAMENTO LTDA**, com o valor global R\$ 20.400,00 (vinte mil quatrocentos reais), **FERRASUL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA**, com o valor global R\$ 13.760,00 (treze mil setecentos e sessenta reais).

CASSILÂNDIA-MS, 13JULHO 2022  
MATHEUS CASARIN LUCENTI GEREMONTE  
PREGOEIRO



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1985

Quarta-feira, 03 de Agosto de 2022

www.cassilandia.ms.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO Nº 152/2022.

CONTRATANTE: **MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**

CONTRATADO: **FATOR EQUIPAMENTO LTDA.**

OBJETO: O objeto do presente **CONTRATO**, é a **AQUISIÇÃO COMPACTADORES DE SOLO TIPO SAPO À GASOLINA**, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Viação, Obras e Serviços Municipais.

DOTAÇÃO:

30 SECRETARIA VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS

30.101 SECRETARIA VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS

17.512.0025-1.013 – CONSTRUÇÃO, AMP. E MAN.DO SIST.DE AGUA E ESGOTO. SANITÁRIO

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

VALOR GLOBAL: R\$ 20.400,00 (vinte mil quatrocentos reais).

DATA: 27/07/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 153/2022.

CONTRATANTE: **MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**

CONTRATADO: **FERRASUL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA.**

OBJETO: O objeto do presente **CONTRATO**, é a **AQUISIÇÃO SERRAS CORTADORAS DE PISO ASFALTO - CONCRETO**, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Viação, Obras e Serviços Municipais.

DOTAÇÃO:

30 SECRETARIA VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS

30.101 SECRETARIA VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS

17.512.0025-1.013 – CONSTRUÇÃO, AMP. E MAN.DO SIST.DE AGUA E ESGOTO. SANITÁRIO

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

VALOR GLOBAL: R\$ 13.760,00 ( treze mil setecentos e sessenta reais).

DATA: 27/07/2022.

Cassilândia-MS, 27 de Julho de 2022.

**ATO DE ADJUDICAÇÃO**

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições, e com base no disposto no inciso VII do Art. 38º, e incisos I – alínea "b", do Art. 109º, Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, e no constante do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 240/2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 030/2022 DECIDE:

ADJUDICAR o objeto da referida licitação no valor global R\$ 20.400,00 (vinte mil quatrocentos reais), para empresa, **FATOR EQUIPAMENTO LTDA**, no valor global R\$ 13.760,00 ( treze mil setecentos e sessenta reais), para empresa **FERRASUL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA**. Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os efeitos do disposto no § 4º do artigo 109º da Lei Federal nº 8.666/93.

**MATHEUS CASARIN LUCENTI GEREMONTE**

PREGOEIRO

Cassilândia-MS, 27 de Julho de 2022.

**ATO DE HOMOLOGAÇÃO**

Com base nas informações constantes do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 240/2022, referente à licitação realizada na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 030/2022, e, considerando que foram cumpridos os prazos recursais nos termos do inciso VI do artigo 43º, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, DECIDE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, que teve como vencedor a empresa **FATOR EQUIPAMENTO LTDA**, com o valor global R\$ 20.400,00 (vinte mil quatrocentos reais), **FERRASUL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA**, com o valor global R\$ 13.760,00 ( treze mil setecentos e sessenta reais).

Em consequência, fica convocada a licitante acima mencionada, para a assinatura do Termo Contratual e retirada da Nota de Empenho, nos termos do Caput do art. 64º, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

**VALDECY PEREIRA DA COSTA**

PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº **023/2022**.

PREGÃO Eletrônico Nº **026/2022**.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº **0214/2022**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE COMPROMISSO DE AQUISIÇÃO FUTURA DE MEDICAMENTOS (ALENIA, ALPHAGAN Z, AVAMYS, ETC.), VISANDO ATENDER A PACIENTES DE DEMANDAS JUDICIAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.**

DETENTORES DA ATA: **DANIEL DA SILVA DISTRIBUIDORA-ME.**

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 28/07/2022

ASSINAM: **JOSÉ LOURENÇO BRAGA LIRIA MARIN, DAVI FERREIRA DE FREITAS, DANIEL DA SILVA**

PREÇOS REGISTRADOS:

| ITEM Nº                   | ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS             | UND | QTD | PREÇO (R\$) |                 |
|---------------------------|---|-----|-----|-------------|-----------------|
|                           |   |     |     | UNITÁRIO    | TOTAL           |
| 9                         | DORZOLAMIDA+TIMOLOL 5ML- (2%+0,5%)      | FR  | 30  | 61.12       | 1.833,60        |
| 16                        | TARTARATO DE BRIMONIDINA COLIRIO 2MG/ML | FR  | 50  | 43.80       | 2.190,00        |
| 17                        | TIMOLOL MALEATO - 0,5% COLIRIO          | UN  | 75  | 7.76        | 582,00          |
| <b>PREÇO TOTAL (R\$):</b> |   |     |     |             | <b>4.605,60</b> |



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1985

Quarta-feira, 03 de Agosto de 2022

www.cassilandia.ms.gov.br

Cassilândia-MS, 28 de Julho de 2022.

#### ATO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições, e com base no disposto no inciso VII do Art. 38º, e incisos I – alínea "b", do Art. 109º, Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, e no constante do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 214/2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 026/2022 DECIDE:

ADJUDICAR o objeto da referida licitação no valor global R\$ 4.605,60 (quatro mil seiscientos e cinco reais e sessenta centavos), para empresa, **DANIEL DA SILVA DISTRIBUIDORA-ME**.

Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os efeitos do disposto no § 4º do artigo 109º da Lei Federal nº 8.666/93.

**MATHEUS CASARIN LUCENTI GEREMONTE**  
PREGOEIRO

Cassilândia-MS, 28 de Julho de 2022.

#### ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 214/2022, referente à licitação realizada na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 026/2022 e, considerando que foram cumpridos os prazos recursais nos termos do inciso VI do artigo 43º, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, DECIDE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, que teve como vencedor a empresa **DANIEL DA SILVA DISTRIBUIDORA-ME**, com o valor global R\$ 4.605,60 (quatro mil seiscientos e cinco reais e sessenta centavos).

Em consequência, fica convocada a licitante acima mencionada, para a assinatura do Termo Contratual e retirada da Nota de Empenho, nos termos do Caput do art. 64º, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

**JOSÉ LOURENÇO BRAGA LIRIA MARIN**  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE  
{GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE}

**O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA**, Estado de Mato Grosso do Sul, com autorização do Prefeito Municipal, e através de sua Coordenadoria de Licitações e Contratos, **TORNA PÚBLICO** o 1º (primeiro) Adendo à licitação abaixo:

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2022.**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 273/2022.**

**EDITAL Nº 115/2022.**

**A. ALTERAÇÃO NO ITEM 4 (DAS ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS E VALORES ESTIMADOS) DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2022.**

**A.1.** Ficam alteradas as especificações dos itens para:

**4. DAS ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS E VALOR ESTIMADO:**

| ITEM Nº | ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS   | UNID. | QTD |
|---------|--|-------|-----|
| 1.      | AUTOMÓVEL, VEÍCULO (SUV) - Automóvel veículo (SUV), dimensões mínimas de 4270 mm de comprimento, 1.739 mm de largura e 1583 mm de altura, 2.542 mm de distância entre eixos, altura do solo dianteira 200 mm; Versão com motor 1.4,1.6 ou 1.8 flex; - Transmissão automática de 6 velocidades; - Controle de estabilidade (ESP); - Ar condicionado; - Direção elétrica progressiva; Computador de bordo; - Volante multifuncional com ajuste de altura e profundidade; - Piloto automático e com controles no volante; - Airbag frontal duplo; - Freios ABS; - Vidros elétricos dianteiro e traseiro com função one touch; - Alarme perimétrico; - 5 lugares e 5 portas; - Porta malas de no mínimo 402 litros;- Rodas de liga leve de 16; | Unid. | 1   |

**B. ALTERAÇÃO NO ANEXO II (MODELO DA PROPOSTA) DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2022.**

**B.1)** Ficam alteradas as especificações dos itens para:

| ITEM Nº | ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS  | UNID. | QTD | MARCA - FABRICANTE | PREÇO (R\$) |       |
|---------|---|-------|-----|--------------------|-------------|-------|
|         |   |       |     |                    | UNITÁRIO    | TOTAL |
| 8.      | AUTOMÓVEL, VEÍCULO (SUV) - Automóvel veículo (SUV), dimensões mínimas de 4270 mm de comprimento, 1.739 mm de largura e 1583 mm de altura, 2.542 mm de distância entre eixos, altura do solo dianteira 200 mm; Versão com motor 1.4,1.6 ou 1.8 flex; - Transmissão automática de 6 velocidades; - Controle de estabilidade (ESP); - Ar condicionado; - Direção elétrica progressiva; Computador de bordo; - Volante multifuncional com ajuste de altura e profundidade; - Piloto automático e com controles no volante; - Airbag frontal duplo; - Freios ABS; - Vidros elétricos dianteiro e traseiro com função one touch; - Alarme perimétrico; - 5 lugares e 5 portas; - Porta malas de | Unid. | 1   |                    |             |       |



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1985

Quarta-feira, 03 de Agosto de 2022

www.cassilandia.ms.gov.br

|  |  |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|--|
|  | no mínimo 402 litros;- Rodas de liga leve de 16; |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|--|

**Demais condições permanecem inalteradas.**

Considerando que as modificações no Edital, **ALTERAM** inquestionavelmente a formulação da (s) proposta (s), nos termos do §4º do art. 21 da Lei Federal nº 8.666/93, fica marcada para 16/08/2022 às 09h10 (nove horas e dez minutos) horas (BR) para a realização do processo licitatório. Cassilândia-MS, 29 de julho 2022.

**JEFFERSON LUIZ DA CRUZ**  
COORDENADOR DE LICITAÇÕES

**AUTORIZO:**

**VALDECY PEREIRA DA COSTA**  
PREFEITO MUNICIPAL

**O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA**, Estado de Mato Grosso do Sul, com autorização do Prefeito Municipal, e através de sua Coordenadoria de Licitações e Contratos, **TORNA PÚBLICO** o 1º (primeiro) Adendo à licitação abaixo:

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2022.**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 247/2022.**  
**EDITAL Nº 110/2022.**

**A. ALTERAÇÃO NO ITEM 4 (DAS ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS E VALORES ESTIMADOS) DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2022.**

**A.1.** Ficam alteradas as especificações dos itens para:

**4. DAS ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS E VALOR ESTIMADO:**

| ITEM Nº | ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS  |
|---------|---|
| 1.      | COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO I3-COMPLETO, COM MONITOR, MOUSE E PROCESSADOR CORE I3 10100F, 4GB RAM D 240 GB, PLACA MÃE PRIME H410M - E, PLACA D 64 BITS COM CONECTORES VGA/HDMI/DVI, MEMÓRIA DE VÍDEO DDR3 1024 MB, FONTE 500W 10 PROFISSIONAL, MONITOR 19" LED HD, C/ ERGONOMÍCOS DE BOA QUALIDADE. |

**B. ALTERAÇÃO NO ANEXO II (MODELO DA PROPOSTA) DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2022.**

**B.1)** Ficam alteradas as especificações dos itens para:

| ITEM Nº | ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS  | UNID. | QTD | MARC A - FABRICANTE | PREÇO (R\$) |       |
|---------|---|-------|-----|---------------------|-------------|-------|
|         |   |       |     |                     | UNITÁRIO    | TOTAL |
| 8.      | COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO I3-COMPUTADOR DESKTOP COM MONITOR, MOUSE E TECLADO INCLUSO S. PROCESSADOR | Unid. | 11  |                     |             |       |

|  |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|
| CORE I3 10100F, 4GB RAM DDR4 (EXPANSÍVEL), SSD 240 GB, PLACA MÃE PRIME H410M - E, PLACA DE VÍDEO VGA 1GB GT210 64 BITS COM CONECTORES VGA/HDMI/DVI, INTERFACIA CE 64 BITS E MEMÓRIA DE VÍDEO DDR3 1024 MB, FONTE 500W BIVOLT, SO WINDOW S 10 PROFISSIONAL, MONITOR 19" LED HD, COM TECLADO E MOUSE ERGONOMÍCOS DE BOA QUALIDADE. |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|

**Demais condições permanecem inalteradas.**

Considerando que as modificações no Edital, **ALTERAM** inquestionavelmente a formulação da (s) proposta (s), nos termos do §4º do art. 21 da Lei Federal nº 8.666/93, fica marcada para 17/08/2022 às 09.10 (nove e hora e dez minutos) horas (MS) para a realização do processo licitatório.

Cassilândia-MS, 02 de Agosto 2022.

**JEFFERSON LUIZ DA CRUZ**  
COORDENADOR DE LICITAÇÕES

**AUTORIZO:**

**VALDECY PEREIRA DA COSTA**  
PREFEITO MUNICIPAL



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1985

Quarta-feira, 03 de Agosto de 2022

[www.cassilandia.ms.gov.br](http://www.cassilandia.ms.gov.br)

### EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

**PREFEITO: Valdecy Pereira da Costa**

**PROCURADORIA GERAL: Ademir Antônio Cruvinel**

**SEC. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO: Aucirene Aparecida de Assis**

**SEC. DE PLANEJAMENTO: Fabiana Silva Toledo**

**SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: David Ferreira de Freitas**

**SEC. DE EDUCAÇÃO: Márcia Martins dos Reis**

**SEC. DE SAÚDE: José Lourenço Braga Liria Marin**

**SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Carmem Montelo**

**SEC. DE OBRAS, URBANIZAÇÃO E HABITAÇÃO: Renato César de Freitas**

**SEC. DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO: Waddyh Moysés**

**SEC. DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE: Ana Carolina Vendramel**

### PODER LEGISLATIVO

**PRESIDENTE: Divino José da Silva (PSDB)**

**1º VICE-PRESIDENTE: Peter Saimon Alves Borges (PDT)**

**2º VICE-PRESIDENTE: Nelson Gomes (PSD)**

**1º SECRETARIO: Sumara Ferreira Leal (PDT)**

**2º SECRETARIO: Fernanda Messias de Souza (PATRIOTA)**

### VEREADORES

**Arthur Barbosa de Sousa Filho (PSL)**

**Admilso Cesario Santos - Fião (PSDB)**

**José Martiniano de Moura (PDT)**

**Leandro Rosa de Souza (PSDB)**

**Luiz Fernando de Souza Oliveira (PSL)**

**Josimar Silva de Souza - Oba Oba (PSDB)**